



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 024/2023 FMS

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual contratação da Administração Pública Municipal para Aquisição de Material Permanente (Móveis, equipamentos, extintores) destinados a manutenção do Hospital Municipal Maria José Biancardi e demais prédios desta Secretaria.*

Fornecedor : BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	Unidade	KARINA	Rubi / K-20	R\$ 775,79	R\$ 7.757,90	R\$ 1.079,44	R\$ 10.794,40	28,13	R\$ 303,65
<b>Descrição:</b> BEBEDOURO ELÉTRICO, TIPO COLUNA, COM NO MÍNIMO 95CM DE ALTURA, EM LATÃO GALVANIZADO, NA COR BRANCA, PARA GARRAFÃO DE ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM DUAS TORNEIRAS (NATURAL E GELADA), POSSUINDO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO QUE ENVOLVA O RECIPIENTE (COPO), GARANTINDO ÁGUA GELADA CONTINUAMENTE, 110V OU BIVOLT, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES					Subtotal Adjudicado R\$ 7.757,90		Subtotal Orçado: R\$ 10.794,40		28,1303 %	R\$ 3.036,50

Fornecedor : ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA - 44.390.720/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10,00	Unidade	ELGIN	45HSFC24C2IANA	R\$ 4.680,00	R\$ 46.800,00	R\$ 4.713,36	R\$ 47.133,60	0,71	R\$ 33,36
<b>Descrição:</b> AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS. DESCRIÇÃO; INVERTER, CICLO: FRIO; FUNÇÃO: REFRIGERAÇÃO/ DESUMIDIFICAÇÃO/ VENTILAÇÃO; FILTRO: ANTIBACTERIAS/ HEPHA/ HIGH DENSITY/ FILTER; SELO INMETRO/PROCEL A COR: BRANCO; SILENCIOSO; VOLTAGEM: 220V AJUSTE AUTOMÁTICO; COM: 01 CONTROLE REMOTO, 01 EVAPORADORA, 01CONDENSADORA; DIRECIONADORES DE AR: HORIZONTAL/VERTICAL; FREQUÊNCIA MINIMA: 60 HZ; VAZÃO DE AR MÍNIMA: 500 M³/H – MÍNIMO; GÁS: R410A					Subtotal Adjudicado R\$ 146.184,00		Subtotal Orçado: R\$ 148.243,26		1,3891 %	R\$ 2.059,26
4	30,00	Unidade	ELGIN	45HSFC12C2IANA	R\$ 2.100,00	R\$ 63.000,00	R\$ 2.157,19	R\$ 64.715,70	2,65	R\$ 57,19
<b>Descrição:</b> AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUSDESCRIÇÃO; INVERTER, CICLO: FRIO; FUNÇÃO: REFRIGERAÇÃO/ DESUMIDIFICAÇÃO/ VENTILAÇÃO; FILTRO: ANTIBACTERIAS/ HEPHA/ HIGH DENSITY/ FILTER; SELO INMETRO/PROCEL A COR: BRANCO; SILENCIOSO; VOLTAGEM: 220V AJUSTE AUTOMÁTICO; COM: 01 CONTROLE REMOTO, 01 EVAPORADORA, 01CONDENSADORA; DIRECIONADORES DE AR: HORIZONTAL/VERTICAL; FREQUÊNCIA MINIMA: 60 HZ; VAZÃO DE AR MÍNIMA: 500 M³/H – MÍNIMO; GÁS: R410A					Subtotal Adjudicado R\$ 146.184,00		Subtotal Orçado: R\$ 148.243,26		1,3891 %	R\$ 2.059,26
5	12,00	Unidade	ELGIN	45HSFC18C2IANA	R\$ 3.032,00	R\$ 36.384,00	R\$ 3.032,83	R\$ 36.393,96	0,03	R\$ 0,83
<b>Descrição:</b> AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUSDESCRIÇÃO; INVERTER, CICLO: FRIO; FUNÇÃO: REFRIGERAÇÃO/ DESUMIDIFICAÇÃO/ VENTILAÇÃO; FILTRO: ANTIBACTERIAS/ HEPHA/ HIGH DENSITY/ FILTER; SELO INMETRO/PROCEL A COR: BRANCO; SILENCIOSO; VOLTAGEM: 220V AJUSTE AUTOMÁTICO; COM: 01 CONTROLE REMOTO, 01 EVAPORADORA, 01CONDENSADORA; DIRECIONADORES DE AR: HORIZONTAL/VERTICAL; FREQUÊNCIA MINIMA: 60 HZ; VAZÃO DE AR MÍNIMA: 500 M³/H – MÍNIMO; GÁS: R410A					Subtotal Adjudicado R\$ 146.184,00		Subtotal Orçado: R\$ 148.243,26		1,3891 %	R\$ 2.059,26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS. DESCRIÇÃO; INVERTER, CICLO: FRIO; FUNÇÃO: REFRIGERAÇÃO/ DESUMIDIFICAÇÃO/ VENTILAÇÃO; FILTRO: ANTIBACTERIAS/ HEPA/ HIGH DENSITY/ FILTER; SELO INMETRO/PROCEL A COR: BRANCO; SILENCIOSO; VOLTAGEM: 220V AJUSTE AUTOMÁTICO; COM: 01 CONTROLE REMOTO, 01 EVAPORADORA, 01CONDENSADORA; DIRECIONADORES DE AR: HORIZONTAL/VERTICAL; FREQUÊNCIA MINIMA: 60 HZ; VAZÃO DE AR MÍNIMA: 500 M³/H – MÍNIMO; GÁS: R410A										
Subtotal Adjudicado R\$ 146.184,00						Subtotal Orçado: R\$ 148.243,26		1,3891 %		R\$ 2.059,26

## Fornecedor : NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA - 23.882.208/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	10,00	Unidade	NOBRE	PA80	R\$ 1.375,00	R\$ 13.750,00	R\$ 1.612,11	R\$ 16.121,10	14,71	R\$ 237,11
<b>Descrição:</b> ARMÁRIOS PARA ESCRITÓRIO COM DUAS PORTAS E QUATRO PRATELEIRAS - EM AÇO. ARMÁRIOS PARA ESCRITÓRIO COM DUAS PORTAS E QUATRO PRATELEIRAS - EM AÇO - COR CINZA; DESCRIÇÃO; ARMÁRIO EM AÇO COM DUAS PORTAS APRESENTA QUATRO PRATELEIRAS INTERNAS, ALÉM DE FECHADURA COM MAÇANETA E ESTRUTURA APOIADA DIRETAMENTE NO PISO MEDIDAS EM MM (ALTURA 1880; LARGURA 1200; PRONFUND. 450) ESPECIFICAÇÃO DO ARMÁRIO EM AÇO CHAPA 24 (0,60MM)										
11	40,00	Unidade	NOBRE	CA05	R\$ 214,00	R\$ 8.560,00	R\$ 356,27	R\$ 14.250,80	39,93	R\$ 142,27
<b>Descrição:</b> CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO ESTOFADA, FIXA, SEM BRAÇO- COR AZUL										
12	40,00	Unidade	NOBRE	CA10	R\$ 392,00	R\$ 15.680,00	R\$ 805,75	R\$ 32.230,00	51,35	R\$ 413,75
<b>Descrição:</b> CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO ESTOFADA, GIRATÓRIA, SEM BRAÇO - COR AZUL										
22	10,00	Unidade	NOBRE	LO03	R\$ 615,00	R\$ 6.150,00	R\$ 1.580,94	R\$ 15.809,40	61,10	R\$ 965,94
<b>Descrição:</b> LONGARINAS 03 LUGARES, ESTOFADAS, COR AZUL										
23	120,00	Unidade	MOR	ME04	R\$ 97,50	R\$ 11.700,00	R\$ 120,21	R\$ 14.425,20	18,89	R\$ 22,71
<b>Descrição:</b> MESA PLÁSTICA MONOBLOCO RESISTENTE QUADRADA, COR BRANCA COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 70 CM ALTURA: 70 CM DISTÂNCIA ENTRE AS PERNAS: 70,5 CM PESO: 3,85 KG (+40G) LATERAL: 34 X 3 CM MATERIAL: POLIPROPILENO										
27	50,00	Unidade	VENTISOL	60CM	R\$ 232,00	R\$ 11.600,00	R\$ 242,00	R\$ 12.100,00	4,13	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> VENTILADOR DE PAREDE, MEDINDO 60 CM DE DIÂMETRO, COM GRADE PROTETORA METÁLICA, COM 03 (TRÊS) PÁS DE PLÁSTICO, CONTROLE DE VELOCIDADE GRADUAL, COR BRANCO OU PRETO, BIVOLT. POTÊNCIA DO MOTOR DE NO MÍNIMO 200W, RPM DE NO MÍNIMO 1.400 E VAZÃO ENTRE 1,2 E 2,3 M³/S.										
28	3,00	Unidade	BROTHER	ADS1250	R\$ 2.537,50	R\$ 7.612,50	R\$ 2.538,30	R\$ 7.614,90	0,03	R\$ 0,80
<b>Descrição:</b> SCANNER DE MESA, VELOCIDADE DIGITALIZAÇÃO: 30 PPM, TIPO ESCANEAMENTO: FRENTE E VERSO UMA ÚNICA PASSAGEM , TIPO: MESA , RESOLUÇÃO: 600 DPI										
Subtotal Adjudicado R\$ 85.552,50						Subtotal Orçado: R\$ 124.149,55		31,0891 %		R\$ 38.597,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	15,00	Unidade	NOBRE	ME140	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00	R\$ 773,21	R\$ 11.598,15	9,47	R\$ 73,21

**Descrição:** MESA ESCRITÓRIO - MESA ESCRITÓRIO ALTURA: 74 CM, LARGURA: 140 CM, PROFUNDIDADE: 70 CM, MATERIAL ESTRUTURA: MDF , MATERIAL TAMPO: MDF , REVESTIMENTO TAMPO: BP TEXTURIZADO , ESPESSURA TAMPO: 25 M

Subtotal Adjudicado R\$ 85.552,50      Subtotal Orçado: R\$ 124.149,55      31,0891 %      R\$ 38.597,05

## Fornecedor : SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - 30.313.649/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	10,00	Unidade	NOBRE/	ARQ4	R\$ 897,00	R\$ 8.970,00	R\$ 1.227,64	R\$ 12.276,40	26,93	R\$ 330,64

**Descrição:** ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS SÓ AÇO CINZA 136X46X54CM

8	15,00	Unidade	FRISBEL/	25LT	R\$ 1.630,00	R\$ 24.450,00	R\$ 2.068,32	R\$ 31.024,80	21,19	R\$ 438,32
---	-------	---------	----------	------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA REFRIGERADO 25 L PARA ESPAÇOS PÚBLICOS COM 2 TORNEIRA. 110 V

9	15,00	Unidade	FRISBEL/	50LT	R\$ 1.604,00	R\$ 24.060,00	R\$ 2.753,17	R\$ 41.297,55	41,74	R\$ 1.149,17
---	-------	---------	----------	------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

**Descrição:** BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA REFRIGERADO 50 L PARA ESPAÇOS PÚBLICOS COM 2 TORNEIRA. 110 V

10	20,00	Unidade	NOBRE	/MESH 353	R\$ 735,00	R\$ 14.700,00	R\$ 953,17	R\$ 19.063,40	22,89	R\$ 218,17
----	-------	---------	-------	-----------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** CADEIRA DE ESCRITÓRIO COR PRETO SISTEMA RELAX TRAVA DE INCLINAÇÃO APENAS EM POSIÇÃO RETA MATERIAL DO REVESTIMENTO; TELA MESH, MATERIAL DA BASE; POLIPROPILENO, MATERIAL DAS RODAS; NYLON ANTI-RISCO, REVESTIMENTO DO APOIO DE BRAÇO; SOFT ERGO, PISTÃO À GÁS CLASSE 3 BIFMA, REGULAGEM DA INTENSIDADE DE INCLINAÇÃO , ENCOSTO PARA CABEÇA, COM REGULAGEM DE ALTURA, SISTEMA DE AJUSTE DOS BRAÇOS, CORRETOR DE POSTURA COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE E ALTURA, DENSIDADE DO ASSENTO 60, PESO MÁXIMO SUPOSTADO 140 KG, ALTURA MÁXIMA DO APOIO DE BRAÇOS AO ASSENTO: 26 CM, ALTURA MÍNIMA DO APOIO DE BRAÇOS AO ASSENTO 18 CM, LARGURA DO APOIO DE BRAÇOS 9 CM, COMPRIMENTO DO BRAÇO 24 CM, ALTURA DO ENCOSTO 54 CM, LARGURA SUPERIOR DO ENCOSTO 50 CM, LARGURA INFERIOR DO ENCOSTO 40 CM, LARGURA DO ENCOSTO NA ALTURA DO APOIO DE BRAÇO 44 CM, ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO 46 CM, ALTURA MÁXIMA DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO 55 CM, LARGURA DO ASSENTO 49 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 50 CM, ESPESSURA DO ASSENTO 10 CM, COMPRIMENTO DO RAI DO APOIO 34 CM

15	10,00	Unidade	VENANCIO/	BR6BF	R\$ 2.749,00	R\$ 27.490,00	R\$ 5.202,74	R\$ 52.027,40	47,16	R\$ 2.453,74
----	-------	---------	-----------	-------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

**Descrição:** FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS COURAÇADO C/ FORNO QUEIMADORES FRONTAIS COMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS: MAIS POTÊNCIA, EFICIENTE E RAPIDEZ NO PREPARO DOS ALIMENTOS. QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA. EASY CLEAN NA MESA: ESMALTE ANTIADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA. GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO: MAIOR RESISTÊNCIA PARA PANEIS PESADAS. INJETOR DE GÁS HORIZONTAL: EVITA ENTUPIMENTO. BANDEIJA COLETORA DE RESÍDUOS: FACILITA E AGILIZA A LIMPEZA. ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO: ROBUSTEZ E RESISTÊNCIA. FORNO INDUSTRIAL: MANIPULADOR DE TEMPERATURA DE CINCO POSIÇÕES: MELHOR CONTROLE. PUXADOR DO FORNO DE PVC: PROPORCIONA BAIXA TEMPERATURA E MAIOR SEGURANÇA NO MANUSEIO. FORNO COM DUAS GRADES PRATELEIRAS. SUPORTE DE AÇO CROMADO, ALTURAS AJUSTÁVEIS EM QUATRO POSIÇÕES. CAPACIDADE DE FORNO (L) 103. CONSUMO DE GÁS POR QUEIMADORES (KG/H) GRANDE 0.29, PEQUENO 0.11,FORNO 0.33

Subtotal Adjudicado R\$ 99.670,00      Subtotal Orçado: R\$ 155.689,55      35,9815 %      R\$ 56.019,55

## Fornecedor : BARCELOS ENGENHARIA &amp; CONSTRUCAO LTDA. - 27.897.589/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	200,00	Unidade	tramontina	CADEIRAS PLÁSTICAS, BRANCAS, COM BRAÇO ALTURA: 75	R\$ 56,50	R\$ 11.300,00	R\$ 79,00	R\$ 15.800,00	28,48	R\$ 22,50

**Descrição:** CADEIRAS PLÁSTICAS, BRANCAS, COM BRAÇO ALTURA: 75 CM, LARGURA: 42 CM, COMPRIMENTO:

14	200,00	Unidade	tramontina	CADEIRAS PLÁSTICAS, BRANCAS, SEM BRAÇO, ALTURA 90	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00	R\$ 59,59	R\$ 11.918,00	17,77	R\$ 10,59
----	--------	---------	------------	---	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** CADEIRAS PLÁSTICAS, BRANCAS, SEM BRAÇO, ALTURA 90 CM, COMPRIMENTO 53 CM, FAIXA DE PESO SUPORTADO 120KG, LARGURA 46 CM, A CLASSE DO REFERIDO ITEM SERÁ A CLASSE B

25	3,00	Unidade	TRAMONTINA	TENDA PIRAMIDAL 10X10 METROS (COBERTURA E ESTRUTUR	R\$ 4.670,00	R\$ 14.010,00	R\$ 10.272,32	R\$ 30.816,96	54,54	R\$ 5.602,32
----	------	---------	------------	--	--------------	---------------	---------------	---------------	-------	--------------

**Descrição:** TENDA PIRAMIDAL 10X10 METROS (COBERTURA E ESTRUTURA); COM ESTACAS PARA FIXAÇÃO, PÉ DIREITO:2,50M OU 3,0 ESTRUTURA FABRICADA EM CHAPA DE FERRO TUBULAR SOLDADA POR SISTEMA MIG COM GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA, MONTADA POR UM MODERNO SISTEMA DE ENCAIXE E UNIDA COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO INOXIDÁVEL. EMENDAS UNIDAS POR SOLDA ELETRÔNICA E RÁDIO FREQUÊNCIA, REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO E RUPTURA. LONA DE COBERTURA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, BLACKOUT SOLAR, ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO, ALÉM DE SER VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA DE MAIOR DURABILIDADE NA COR BRANCA.

Subtotal Adjudicado R\$ 35.110,00      Subtotal Orçado: R\$ 58.534,96      40,0187 %      R\$ 23.424,96

## Fornecedor : JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA - 20.174.278/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	15,00	Unidade	CHEF JR	02 BOCA	R\$ 477,50	R\$ 7.162,50	R\$ 823,83	R\$ 12.357,45	42,04	R\$ 346,33

**Descrição:** FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS POSSUI 02 BOCAS COM 02 BANDEJAS COLETORA E PÉS FIXO. POSSUI MATERIAL EM CHAPA DE AÇO CARBONO, QUEIMADORES E GRELHA EM FERRO FUNDIDO, BANDEJA GALVANIZADA E PORTA PANELA.

17	10,00	Unidade	CHEF JR	04 BOCA	R\$ 1.599,50	R\$ 15.995,00	R\$ 1.810,56	R\$ 18.105,60	11,66	R\$ 211,06
----	-------	---------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 166.182,00      Subtotal Orçado: R\$ 200.902,13      17,2821 %      R\$ 34.720,13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS 30X30 ALTA PRESSÃO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO PONTEADO E FINALIZADO EM SOLDA MIG. O REGISTRO REGULADOR É FEITO EM LATÃO NIQUELADO E CROMADO, FORNECENDO MAIS RESISTÊNCIA. AS GRELHAS SÃO QUADRADAS, COM 30CM X 30CM DE DIMENSÃO, FORJADAS EM FERRO FUNDIDO A ALTAS TEMPERATURAS, GARANTINDO O ALTO PADRÃO DE DUREZA. OS PÉS SÃO DE AÇO CARBONO COM SAPATAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE. POR FIM, A PINTURA É EM EPÓXI A PÓ ELETROSTÁTICO NA COR CINZA GRAFITE, GARANTINDO A QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE EM ALTAS TEMPERATURAS.										
18	10,00	Unidade	CONSUL	HORIZONTAL	R\$ 4.553,50	R\$ 45.535,00	R\$ 4.564,14	R\$ 45.641,40	0,23	R\$ 10,64
<b>Descrição:</b> FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 534L ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE 534 LITROS, POSSUIR CONTROLE ELETRÔNICO, QUE FACILITE PROGRAMAR A TEMPERATURA FACILMENTE, PERMITE A ESCOLHA ENTRE OS MODOS FREEZER OU REFRIGERADOR. POSSUI DUAS PORTAS, DRENO FRONTAL, QUE PERMITE RECOLHER O GELO DERRETIDO COM UMA VASILHA. 4 RODINHAS NOS PÉS, INTERIOR FEITO COM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO. 110 V										
21	36,00	Unidade	FAK	INDUSTRIAL	R\$ 544,50	R\$ 19.602,00	R\$ 886,58	R\$ 31.916,88	38,58	R\$ 342,08
<b>Descrição:</b> LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LTS										
34	15,00	Unidade	skul	B700	R\$ 3.799,50	R\$ 56.992,50	R\$ 4.644,04	R\$ 69.660,60	18,19	R\$ 844,54
<b>Descrição:</b> COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - MODELO: DESKTOP I7 COMPLETO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - PROCESSADOR: INTEL CORE I7 9ª GEN - MEMÓRIA RAM: 8GB DDR4 - ARMAZENAMENTO: SSD 240GB - DVDRW: NÃO - TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM USB: SIM - MONITOR: 19,5 - VOLTAGEM: BIVOLT - GABINETE: BRAZIL PC, CONEXÕES: 2X USB 2.0 / 2X ÁUDIO (1 MIC/ 1 AUDIO) PLACA MÃE INTEL H310M SOCKET 1151 - PARA PROCESSADORES I3/I5/I7 E PENTIUM GOLD - SUPORTA ATÉ 32GB DE MEMÓRIA - 2 SLOTS DDR4 - SUPORTA MEMÓRIAS: 2133/2400/2666MHZ - ARQUITETURA DUAL CHANNEL DDR4 - 1X SLOT PCI EXPRESS X16 - 1X CONECTOR DE ENERGIA ATX 24 PINOS - 1X CONECTOR ATX 12V - 1X F_AUDIO - 1X F_PANEL - 1X CONECTOR DO ALTOFALANTE - CONECTOR FAN - 4X SATA - 1X PORTA DO MOUSE PS/2 - 1X PORTA DE TECLADO PS/2 - 1X PORTA VGA - 1X PORTA HDMI - 1X PORTA DVI - 2X PORTAS USB 3.0 - 2X PORTAS USB 2.0 - 1X PORTA LAN RJ-45 - LAN 10/100/1000 MBPS - JACKS DE ÁUDIO HD: LINHA / ALTOFALANTE / MICROFONE - TAMANHO DA PLACA: MICRO ATX CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - COMPUTADOR I7 9ª GERAÇÃO, 8GB, SSD 240GB										
37	5,00	Unidade	skul	B700	R\$ 4.179,00	R\$ 20.895,00	R\$ 4.644,04	R\$ 23.220,20	10,01	R\$ 465,04
<b>Descrição:</b> COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - MODELO: DESKTOP I7 COMPLETO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - PROCESSADOR: INTEL CORE I7 9ª GEN - MEMÓRIA RAM: 8GB DDR4 - ARMAZENAMENTO: SSD 240GB - DVDRW: NÃO - TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM USB: SIM - MONITOR: 19,5 - VOLTAGEM: BIVOLT - GABINETE: BRAZIL PC, CONEXÕES: 2X USB 2.0 / 2X ÁUDIO (1 MIC/ 1 AUDIO) PLACA MÃE INTEL H310M SOCKET 1151 - PARA PROCESSADORES I3/I5/I7 E PENTIUM GOLD - SUPORTA ATÉ 32GB DE MEMÓRIA - 2 SLOTS DDR4 - SUPORTA MEMÓRIAS: 2133/2400/2666MHZ - ARQUITETURA DUAL CHANNEL DDR4 - 1X SLOT PCI EXPRESS X16 - 1X CONECTOR DE ENERGIA ATX 24 PINOS - 1X CONECTOR ATX 12V - 1X F_AUDIO - 1X F_PANEL - 1X CONECTOR DO ALTOFALANTE - CONECTOR FAN - 4X SATA - 1X PORTA DO MOUSE PS/2 - 1X PORTA DE TECLADO PS/2 - 1X PORTA VGA - 1X PORTA HDMI - 1X PORTA DVI - 2X PORTAS USB 3.0 - 2X PORTAS USB 2.0 - 1X PORTA LAN RJ-45 - LAN 10/100/1000 MBPS - JACKS DE ÁUDIO HD: LINHA / ALTOFALANTE / MICROFONE - TAMANHO DA PLACA: MICRO ATX CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - COMPUTADOR I7 9ª GERAÇÃO, 8GB, SSD 240GB										
Subtotal Adjudicado R\$ 166.182,00							Subtotal Orçado: R\$ 200.902,13		17,2821 %	R\$ 34.720,13

Fornecedor : IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA -  
23.106.657/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	4,00	Unidade	KONKA	KDG43	R\$ 1.857,32	R\$ 7.429,28	R\$ 2.183,93	R\$ 8.735,72	14,96	R\$ 326,61
Subtotal Adjudicado R\$ 23.426,32							Subtotal Orçado: R\$ 28.583,72		18,0431 %	R\$ 5.157,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> TELEVISÃO DE LED 40 POLEGADAS OU SUPERIOR, SMART, RESOLUÇÃO MÍNIMA 1080P, BLUETOOTH INTEGRADO, ENTRADA USB, NO MÍNIMO 2 ENTRADAS HDMI, PEÇAS INCLUSAS: 1 CONTROLE REMOTO, 2 BASES, 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO, GARANTIA DO FABRICANTE 1 ANO COM O FABRICANTE										
29	10,00	Unidade	HQ	21.5HQ-LED+	R\$ 541,84	R\$ 5.418,40	R\$ 870,00	R\$ 8.700,00	37,72	R\$ 328,16
<b>Descrição:</b> MONITOR DE VIDEO - 19 POLEGADAS LCD OU SUPERIOR RESOLUCAO MINIMA 1920 X 1080										
36	8,00	Unidade	EPSON	L3250	R\$ 1.322,33	R\$ 10.578,64	R\$ 1.393,50	R\$ 11.148,00	5,11	R\$ 71,17
<b>Descrição:</b> IMPRESSORA MULTIFUNCAO IMPRESSORA JATO DE TINTA ECOTANK WIRELESS- IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, SISTEMA BULK EXTERNO, (IMPRESSORA,COPIADORA, ESCANNER);- RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: NO MÍNIMO 5760 X 1440 DPI										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.426,32							Subtotal Orçado: R\$ 28.583,72		18,0431 %	R\$ 5.157,40

### Fornecedor : VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS EIRELI - 05.626.958/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	3,00	Unidade	Própria	Piramidal	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 4.670,20	R\$ 14.010,60	14,35	R\$ 670,20
<b>Descrição:</b> TENDA 6X6 METROS(COBERTURA E ESTRUTURA);COM ESTACAS PARA FIXAÇÃO PÉ DIREITO: 2,50M OU 3,0 ESTRUTURA FABRICADA EM CHAPA DE FERRO TUBULAR SOLDADA POR SISTEMA MIG COM GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA, MONTADA POR UM MODERNO SISTEMA DE ENCAIXE E UNIDA COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO INOXIDÁVEL. EMENDAS UNIDAS POR SOLDA ELETRÔNICA E RÁDIO FREQUÊNCIA, REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO E RUPTURA. LONA DE COBERTURA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, BLACKOUT SOLAR, ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO, ALÉM DE SER VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA DE MAIOR DURABILIDADE NA COR BRANCA										
Subtotal Adjudicado R\$ 12.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 14.010,60		14,3505 %	R\$ 2.010,60

### Fornecedor : L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 20.991.432/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	25,00	Unidade	mocelin	6kg	R\$ 273,00	R\$ 6.825,00	R\$ 302,50	R\$ 7.562,50	9,75	R\$ 29,50
<b>Descrição:</b> EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC 6 KG										
32	30,00	Unidade	mocelin	placas	R\$ 14,50	R\$ 435,00	R\$ 16,33	R\$ 489,90	11,21	R\$ 1,83
<b>Descrição:</b> PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXTINTOR - MATERIAL: PVC , COMPRIMENTO: 30 CM, ALTURA: 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IDENTIFICAR LOCAL EXTINTOR , ACABAMENTO SUPERFICIAL: SILCADO EM VERMELHO E AMARELO , ESPESSURA: 2 MM, MATERIAL FACE FRONTAL: PVC										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.185,00							Subtotal Orçado: R\$ 9.022,40		9,2813 %	R\$ 837,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	5,00	Unidade	mocelin	4 kg	R\$ 185,00	R\$ 925,00	R\$ 194,00	R\$ 970,00	4,64	R\$ 9,00
<b>Descrição:</b> EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC 4 KG										
						Subtotal Adjudicado R\$ 8.185,00	Subtotal Orçado: R\$ 9.022,40		9,2813 %	R\$ 837,40

Fornecedor : ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 18.828.894/0003-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	6,00	Unidade	Zion Power	ZP-3000	R\$ 2.900,00	R\$ 17.400,00	R\$ 5.184,50	R\$ 31.107,00	44,06	R\$ 2.284,50
<b>Descrição:</b> PROJETER PROFISSIONAL - PROJETER PROFISSIONAL, WXGA (1280X800)VGA (640X480) WUXGA (1920X1200), COM NO MINIMO 3600 ANSI LUMENS, MÍNIMO 3000:1 ATÉ 20000:1, LAMPADA MÍNIMO DE 200WC/ DURACAO MIN. 4000HS										
						Subtotal Adjudicado R\$ 17.400,00	Subtotal Orçado: R\$ 31.107,00		44,0640 %	R\$ 13.707,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 601.467,72	R\$ 781.037,57	22,9911 %	179.569,85

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Brasil Novo-PA , 05 de Maio de 2023

ELYSSON LEONARDE KLOSS  
GESTOR(A) FMS